
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE
ODBOR KONTROLY, DOZORU A STÍŽNOSTÍ
Škroupova 18, 306 13  Plzeň

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Naše č. j.: PK-KDS/1870/24 
Spis. zn.: ZN/512/KDS/24 
Počet listů: 3
Počet příloh: 2
Počet listů příloh: 27

Vyřizuje: Ing. Bc. Tomáš Krásný
Tel.: 377 195 750
E-mail: tomas.krasny@plzensky-kraj.cz

Datum: 30. 5. 2024

Poskytnutí informace

Dne 16. 5. 2024 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen KÚPK“), Vaši 
elektronickou žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „žádost“), týkající se 
poskytnutí následujících informací, citujeme:

„1. Uveďte prosím odkaz na vnitřní předpis kraje upravující ochranu oznamovatelů. 
Pokud tento předpis není dostupný způsobem umožňující dálkový přístup, žádáme o 
jeho zaslání datovou schránkou.
2. Umožňuje vnitřní oznamovací systém vašeho kraje podávání anonymních 
oznámení?
3. Jakými způsoby jsou/byli zaměstnanci informováni o možnosti učinit oznámení 
podle zákona?
i) internetové stránky kraje (doplňte, prosím, konkrétní odkaz)
ii) informativní plakát vyvěšený na krajském úřadě nebo místě obvyklém pro 
informování zaměstnanců
iii) školení pro zaměstnance
iv) e-learningový program
v) jiné: uveďte další způsoby
4. Uveďte u následujících položek odpovídající počet oznámení, která byla přijata v 
období od 17.12.2021 do 30. 4. 2024:
i) Kolikrát byl celkem využit vnitřní oznamovací systém kraje?
ii) Celkem přijato relevantních oznámení (všechna oznámení zkrácena o nerelevantní):
iii) Celkem přijato anonymních oznámení:
iv) Celkem vyřízeno relevantních oznámení přijetím opatření:
v) Celkem vyřízeno relevantních oznámení postoupením příslušnému orgánu veřejné 
moci (např. Policie ČR):
vi) Počet přijatých relevantních oznámení, které nebyly dosud vyřízeny:
5. Pokud kraj obdržel relevantní oznámení, vyberte, jakých jednání se oznámení 
týkalo/a?
i) Přestupky
ii) Trestné činy
iii) Porušení přímo zákona o ochraně oznamovatelů
iv) Porušení právního předpisu Evropské Unie

 Oživení, z.s.
 Muchova 232/13
 160 00 Praha 6
 IDDS: ntauv78



 2/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

v) Jiná jednání, která nespadají do věcné působnosti zákona, ale vnitřní předpis kraje 
jejich oznámení umožňuje: např. bossing, mobbing a další
6. Je vnitřním předpisem kraje vyloučeno přijímání oznámení od osoby, která pro 
povinný subjekt nevykonává práci nebo jinou obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. 
a), b), h) nebo i) zákona o ochraně oznamovatelů?
7. Vyhodnotil kraj od zavedení vnitřního oznamovacího systému jeho funkčnost a 
účinnost? Pokud ano, jakým způsobem?
8. Uveďte pracovní pozici příslušné osoby či příslušných osob vašeho krajského úřadu 
(např. Vedoucí oddělení interního auditu, externí advokátní kancelář apod.)
9. Zúčastnily se příslušné osoby školení nebo jiných vzdělávacích aktivit v oblasti 
ochrany oznamovatelů? Uveďte, prosím, název školení či vzdělávací aktivity a jejich 
poskytovatele.
10. Je v rámci vnitřního oznamovacího systému zaveden či připraven systém evidence 
nerelevantních oznámení?
11. Je příslušná osoba připravena postoupit nerelevantní podněty v případě, že takový 
podnět upozorní na životní situaci, k jejíž řešení je příslušný jiný orgán veřejné moci?
12. Je příslušná osoba připravena evidovat anonymní oznámení pro případ, že v 
budoucnu vyjde najevo identita oznamovatele?
13. Uveďte prosím odkaz na vnitřní předpis kraje upravující zadávání veřejných 
zakázek včetně jeho příloh. Pokud tyto dokumenty nejsou dostupné způsobem 
umožňující dálkový přístup, žádáme o jejich zaslání datovou schránkou“.

Ad 1.) Směrnici Krajského úřadu Plzeňského kraje o ochraně oznamovatelů, účinnou 
ode dne 1. 8. 2023, přikládáme v příloze, neboť není přístupná způsobem umožňující 
dálkový přístup.

Ad 2.) Ne.

Ad 3.) Oznámení zaměstnancům o přijetí vnitřní směrnice prostřednictvím „helpdesk“ 
v interní počítačové síti dne 17. 12. 2021 (před účinností zákona č. 171/2023 Sb., 
o ochraně oznamovatelů) a opětovně po přijetí „nové“ směrnice v souvislostí 
s účinností zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů (viz bod 1.) účinné 
od 1. 8. 2023, internetové stránky Plzeňského kraje: https://www.plzensky-
kraj.cz/whistleblowing, přístupné jak veřejnosti, tak zaměstnancům úřadu (informace 
jsou zde zveřejněny již od 15. 12. 2021, rozhraní pro příjem oznámení prostřednictvím 
sítě internet je funkční a přístupné od 17. 12. 2021, rozhraní pro příjem oznámení 
aktualizováno na podmínky zákona č. 171/2023 Sb. od 1. 8. 2023), průběžné 
seznamování zaměstnanců, včetně nově nastupujících, s vnitřními předpisy úřadu.  

Ad 4.)     i) 3 
               ii) 0 
               iii) 0 
               iv) 0 
               v) 0 
               vi) 0 

https://www.plzensky-kraj.cz/whistleblowing%20
https://www.plzensky-kraj.cz/whistleblowing%20


 3/3

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: + 420 377 195 111 IČO: 70890366
www.plzensky-kraj.cz Fax: + 420 377 195 078 DIČ: CZ70890366

Ad 5.) Neobdržel relevantní oznámení.

Ad 6.) Ano.

Ad 7.) Průběžně vyhodnocuje a testuje funkčnost systému při interních poradách 
příslušných osob s pracovníky Odboru informačních technologií KÚPK.

Ad 8.) Vedoucí Odboru kontroly dozoru a stížností KÚPK a referent Oddělení 
metodiky, dozoru a stížností KÚPK. Oba zaměstnanci Plzeňského kraje zařazení do 
KÚPK.

Ad 9.) Ano, opakovaně on-line webové semináře pořádané Ministerstvem 
spravedlnosti, po vypršení transpoziční lhůty 17. 12. 2021 a následně on-line 
i prezenční semináře pořádané Ministerstvem spravedlnosti v souvislosti s účinností 
zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů. Účast na mezinárodní konferenci 
„Zintenzivnění boje proti korupci: whistleblowing“ v Praze ve dnech 17. a 18. 1. 2023.

Ad 10.) Samostatně ne, všechna oznámení jsou evidována společně.

Ad 11.) Ne. Pokud oznámení nespadá do působnosti zákona č. 171/2023 Sb., 
o ochraně oznamovatelů, je o tom oznamovatel vyrozuměn, včetně informace, jakým 
způsobem může danou situaci dále řešit.

Ad 12.) Ne.

Ad 13.) Vnitřní předpis není přístupný způsobem umožňující dálkový přístup. 
Přikládáme jej v příloze.

S pozdravem

Mgr. Martin Sarkisov, MPA
vedoucí odboru kontroly, dozoru a stížností

podepsáno elektronicky

Přílohy:
1) Směrnice Krajského úřadu Plzeňského kraje o ochraně oznamovatelů ze dne 
     1. 8. 2023
2) Směrnice Rady Plzeňského kraje o zadávání veřejných zakázek ze dne 22. 1. 2024


		2024-05-30T09:59:48+0000
	Not specified




